
'p \v i
/•V . : -V-'T ' 4 -f- .?*. !

-,**
HHMPP033VIOK> ;

/
//

4Stejnopis č.

SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ PRÁVNÍCH ST JI7.F.R

POS/54/09/017205/2019

uzavřená podle zákona č. 85/1996 Sb„ o advokacii, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,ZoA‘*), 
a dle § 29 písm. k) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších

předpisů (dále jen „ZZVZ11), mezi:

Hlavní město Praha

se sídlem Mariánské náměstí 2/2, 110 01 Praha 1 

IČO: 00064581, DIČ CZ00064581

Zastoupeno RNDr. Štěpánem Kyjovským, ředitelem Odboru ochrany prostředí Magistrátu hlavního 
města Prahy

bankovní spojení: PPF banka a.s., Evropská 2690/17. Praha 6, 160 41 

číslo účtu: 27-5157998/6000 

(dále jen „Klient*1) na straně jedné

a

CÍSAŘ, ČEŠKA, SMUTNÝ s.r.o., advokátní kancelář 

se sídlem Hvězdová 1716/2b, 140 00 Praha 4

zapsaná v obchodním rejstříku pod sp. zn. C 212268 vedenou u MS v Praze

IČO: 481 18 753, DIČ CZ48118753 
zastoupena JUDr. Jaromírem Císařem, jednatelem

bankovní spojení: ČSOB, a.s. č. účtu: 150635853/0300

(dále jen "Advokát") na straně druhé.

(Klient a Advokát společně jako „Smluvní strany11).

1



T'

I.

Předmět smlouvy

1. Advokát se zavazuje poskytovat tyto právní služby pro Klienta:

a) Právní zastupování ve věci správního řízení vedeného Úřadem pro ochranu hospodářské 
soutěže pod sp. zn. ÚOHS- S0216/2019/VZ, ve věci přezkoumání úkonů zadavatele učiněných 
ve veřejné zakázce s názvem „Analýza oblastí s významným povodňovým rizikem v územní 
působnosti hlavního města Prahy včetně návrhů možných protipovodňových opatření v 
povodí vodních toků Rokytky a Botič včetně řízení o rozkladu a ve všech správních řízeních 
s touto veřejnou zakázkou souvisejících. Advokát se dále zavazuje poskytovat Klientovi právní 
služby při přípravě na uvedená řízení a dále též pokud okolnosti nasvědčují tomu, že věc se 
s vysokou pravděpodobností stane předmětem uvedených řízení (dále jen „Právní služby11).

b) Právní poradenství ve věci veřejných zakázek Odboru ochrany prostředí Magistrátu hl. m. 
Prahy (dále jen „Právní poradenství’1).

2. Účelem Právního poradenství je poskytnutí právního poradenství klientovi souvisejícího 
především, nikoli však výiučně, s otázkami týkajícími se problematiky práva veřejných zakázek 
a hospodářské soutěže.

3. Právní služby a Právní poradenství budou poskytovány vždy na vyžádání Klienta a budou spočívat 
v poskytování právních konzultací, vypracování posudků a stanovisek, přípravy a sepisu 
potřebných písemností právního charakteru, a to vždy za účelem posouzení jednotlivých kroků 
postupu i souvisejících aspektů v jejich celkovém kontextu z pohledu ochrany zájmů Klienta.

4. Klient se zavazuje zaplatit Advokátovi za poskytnuté Právní služby a Právní poradenství smluvní 
odměnu dle čl. III této smlouvy.

II.
Práva a povinnosti

1. Advokát se zavazuje poskytovat Klientovi Právní služby a Právní poradenství s odbornou péčí, 
chránit a prosazovat práva Klienta a řídit se jeho pokyny.

2. Klient se zavazuje poskytovat Advokátovi včas úpiné a pravdivé informace a předkládat mu 
listinné materiály potřebné k řádnému právnímu zastoupení včetně příslušných důkazních 
prostředků. Klient odpovídá za pravdivost údajů, které Advokátovi v souvislosti Právními službami 
a Právním poradenstvím poskytl, a je si vědom nebezpečí škody, které by nepravdivé informace 
mohly způsobit, pokud jde o výsledek Právních služeb a Právního poradenství.

3. Advokát je povinen zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o nichž se dozvěděl 
v souvislosti s poskytováním Právních služeb a Právního poradenství, a to podle pravidel 
stanovených ZoA.

4. Bude-li Advokát v rámci poskytování Právních služeb a Právního poradenství využívat 
s předchozím souhlasem Klienta externí dodavatele služeb, zavazuje seje vybrat s náležitou péčí a 
zavázat je ve vztahu k předaným informacím týkajícím se Klienta povinností mlčenlivosti ve 
stejném rozsahu, jako má Advokát. Klient tímto vyslovuje s poskytováním informací souhlas a 
výslovně zprošťuje Advokáta v nezbytném rozsahu mlčenlivosti vůči externím dodavatelům, kteří 
budou sjeho předchozím souhlasem využiti při poskytování Právních služeb a Právního 
poradenství dle této smlouvy.

2



5. Advokát prohlašuje, že při poskytování Právních služeb a Právního poradenství dle této smlouvy 
není ve střetu zájmu ve vztahu ke svému jinému klientovi ve smyslu § 19 odst. 1 ZoA a není ani 
z jiného důvodu povinen poskytnutí Právních služeb a Právního poradenství odmítnout.

6. Advokát odpovídá Klientovi za škodu, kterou mu způsobí v souvislosti s poskytováním Právních 
služeb a Právního poradenství. Advokát odpovídá za škodu způsobenou Klientovi i tehdy, byla-li 
škoda způsobena v souvislosti s výkonem advokacie jejím zástupcem nebo zaměstnancem. 
Advokát neodpovídá za škodu v případě, když prokáže, že škodě nemohl zabránit ani při 
vynaložení veškerého úsilí, které na něm lze spravedlivě požadovat nebo v případě, že ke škodě 
došlo v důsledku nesprávných, neúplných a nepravdivých informací, které Advokát obdržel od 
Klienta.

7. Smluvní strany se dohodly, že pokud o to Advokát požádá, vystaví Klient bez zbytečného odkladu, 
nejpozději však do deseti (10) kalendářních dnů, ve prospěch Advokáta písemné osvědčení o 
Právních službách nebo Právním poradenství poskytnutými Advokátem na základě této smlouvy 
pro účely prokázání kvalifikace dle ustanovení § 79 odst. 2 písm. b) ZZVZ, obsahující náležitosti 
předložené Advokátem v rámci své žádosti.

III.

Smluvní odměna
1. Za poskytované Právní služby a Právní poradenství se Klient se zavazuje zaplatit Advokátovi 

smluvní odměnu ve výši 1 950,- Kč (slovy: tisíc devět set padesát korun českých) bez DPH za 
každou hodinu poskytování Právních služeb a/nebo Právního poradenství. Smluvní strany se 
dohodly, že celková odměna za Právní služby a Právní poradenství poskytnuté dle této smlouvy 
může dosáhnout nanejvýš částky 450 000, Kč (slovy: čtyři sta padesát tisíc korun Českých) bez 
DPH. Smluvní strany se dohodly, že Právní služby a Právní poradenství ve smyslu této smlouvy 
zahrnují i Právní služby a Právní poradenství, které byly poskytnuty advokátem klientovi v období 
od 1. června 2019 do dne účinnosti této smlouvy.

2. Běžné hotové náklady, které vzniknou při poskytování Právních siužeb a Právního poradenství 
(např. hovorné, poštovné či přepravné atd.) jsou již zahrnuty v odměně dle odstavce 1 tohoto 
článku. Mimořádné hotové náklady účelně vynaložené při poskytování Právních služeb a Právního 
poradenství Advokátem (např. náklady na opatření znaleckých posudků, odborných vyjádření atd.) 
se zavazuje uhradit Klient. Advokát je povinen Klienta předem informovat o potřebě vynaložení 
mimořádných hotových nákladů, projednat s ním jejich rozsah a vyžádat si předem jeho souhlas 
sjejich vynaložením. Náhrada mimořádných hotových nákladů bude Klientovi účtována spolu 
s odměnou za Právní služby a Právní poradenství vždy za příslušný kalendářní měsíc, v němž byly 
tyto náklady vynaloženy, a to způsobem uvedeným v odst. 3 tohoto článku.

3. Ke smluvní odměně a mimořádným hotovým nákladům podle této smlouvy bude připočtena 
zákonná DPH a celá částka bude splatná na základě daňového dokladu (faktury) vystaveného 
Advokátem za každý kalendářní měsíc, a to do třiceti (30) kalendářních dnů od vystavení daňového 
dokladu. Advokát je povinen: (1) odeslat Klientovi fakturu nejpozději do 3 dnů od jejího vystavení, 
přičemž v případě prodlení s odesláním faktury se o dobu prodlení Advokáta prodlužuje doba 
splatnosti, (2) zajistit, aby faktura obsahovala veškeré náležitosti daňového dokladu a číslo smlouvy 
Klienta, a (3) při vyúčtování smluvní odměny Advokáta předložit Klientovi časovou specifikaci 
poskytnutých Právních služeb.

3



?•

4. Advokát se zavazuje, že:

a) bankovní účet jím určený k úhradě plnění podle této smlouvy (a uvedený v záhlaví této 
smlouvy) je účtem zveřejněným ve smyslu ust. § 96 odst. 2 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z 
přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisu (dále jen ..zákon o DPH '),

b) neprodleně písemně oznámí Klientovi své označení za nespolehlivého plátce ve smyslu ust. 
§ 106a zákona o DPH,

c) neprodleně písemně oznámí Klientovi svou insolvenci nebo hrozbu jejího vzniku.

5. Smluvní strany se dohodly, že Klient je v případě vzniku ručení podle § 109 zákona o DPH 
oprávněn bez souhlasu Advokáta postupovat podle § 109a zákona o DPH s tím, že v rozsahu 
zaplacení DPH na příslušný účet správce daně ze strany Klienta se závazek Klienta vůči 
Advokátovi považuje za splněný, pakliže Klient doručí Advokátovi písemnou informaci o takovém 
postupu Klienta.

IV.

Závěrečná ustanovení

1. Jménem Klienta je oprávněna udělovat Advokátovi pokyny a zadávat mu úkoly pouze kontaktní 
osoba, kterou je RNDr. Štěpán Kyjovský, ředitel Odboru ochrany prostředí Magistrátu hlavního 
města Prahy nebo Ing. Marie Jacková, vedoucí oddělení ekonomiky a majetkové správy Odboru 
ochrany prostředí Magistrátu hlavního města Prahy, a další osoby určené písemně Klientem 
v souladu s touto smlouvou. Klient je oprávněn kdykoliv změnit kontaktní osobu. Tuto skutečnost 
je povinen Advokátovi sdělit bez zbytečného odkladu písemnou formou. Změna kontaktní osoby 
je účinná okamžikem doručení sdělení Advokátovi.

2. S ohledem na vymezení předmětu této smlouvy bude v souvislosti s jejím uzavřením a dále 
i uzavřením veškerých jejích dodatků aplikován § 29 písm. k) ZZVZ.

3. Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to v délce trvání 3 let od okamžiku nabytí účinnosti této 
smlouvy nebo do vyčerpání maximálního limitu pro celkovou odměnu za Právní služby a Právní 
poradenství poskytnuté dle této smlouvy uvedeného v čl. III. odst. 1 této smlouvy, a to podle toho, 
který z těchto okamžiků nastane dříve.

4. Kterákoliv ze Smluvních stran může tuto smlouvu vypovědět s výpovědní dobou patnáct (15) 
kalendářních dnů v souladu s právními předpisy. Výpovědní doba začne běžet první den následující 
po doručení výpovědi druhé smluvní straně.

5. Tuto smlouvu lze měnit nebo doplňovat pouze písemnými dodatky podepsanými oprávněnými 
zástupci obou smluvních stran, není-li pro konkrétní případ stanoveno jinak. Smluvní strana je 
povinna bez zbytečného odkladu písemně oznámit druhé Smluvní straně změnu údajů uvedených v 
záhlaví této smlouvy. Ke změně bankovního spojení včetně čísla bankovního účtu Smluvních stran 
může dojít pouze písemným dodatkem ke smlouvě.

6. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 
Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňováni těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Uveřejnění v registru smluv zajistí 
Klient.

7. Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby tato smlouva byla uvedena v Centrální evidenci smluv 
(CES) vedené hl. m. Prahou. Tato evidence je veřejně přístupná a obsahuje údaje o smluvních 
stranách, předmětu smlouvy, číselné označení této smlouvy, datum jejího podpisu a její text.

4



Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní tajemství 
ve smyslu § 504 občanského zákoníku a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení 
jakýchkoli dalších podmínek.

7. Hlavní město Praha zpracovává osobní údaje subjektů údajů v souladu s obecně závaznými 
právními předpisy, zejména Nařízením Evropského parlamentu a Rady č. 2016/679 ze dne 
27. 4. 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném 
pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (tzv. .,GDPR“). Bližší informace o zpracovávání 
osobních
http://www.praha.eu/jnp/cz/o_meste/magistrat/gdpr/index.html

9. Tato smlouvaje vyhotovena ve čtyřech (4) exemplářích, z nichž Advokát obdrží po jednom a Klient 
po 3 exemplářích.

8.

údajů uvedeny webujsou na

2^ C V Praze dne ^. £-■ . 2019V Praze dne .2019

CÍSAŘ, ČEŠKA, SMUTNÝ s.r.o., 
advokátní kancelář Hlavní místo Praha

RNDr. Štěpán Kyjovský

ředitel Odboru ochrany prostředí 
Magistrátu hlavního města Prahy

JUDr. Jaromír Císař

jednatel a advokát

/Jii - i
i\

\ !

5

http://www.praha.eu/jnp/cz/o_meste/magistrat/gdpr/index.html

